
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 120 del 13/10/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DG N.817/2025 – PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DG N.817/2025 – PROVVEDIMENTI

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;

Premesso
- che con Deliberazione del Direttore Generale n.817 del 29/07/2025 è stata aggiudicata – previa

procedura aperta e telematica (artt. 25 e 71 del D.Lgs. n.36/2023) espletata sulla piattaforma SIAPS
(PI000725-24) - la fornitura triennale di dispositivi medici (vari lotti) per le esigenze della UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva;

- che nell’ambito di tale fornitura è presente il lotto 73 “Campana elastica per rimozione e recupero
corpi estranei in sicurezza”,  aggiudicato alla Ditta M.G. Lorenzatto srl (CIG A038B9FEEB) per
l’importo complessivo di € 4.051,50, come emerge dalla consultazione del citato atto deliberativo;

- che in data 07/08/2025 è pervenuta – a mezzo SIAPS – richiesta di accesso agli atti da parte della
Ditta Tecsud srl relativamente alla documentazione tecnica presentata dalla Ditta M.G. Lorenzatto
srl per il lotto 73 e contestualmente di verifica del prodotto offerto dalla concorrente in merito alla
presenza di lattice;

- che  al  fine  di  assicurare  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  RUP  ha  invitato  la
Commissione  (nota  Prot.  n.27406  del  02.09.2025  –  agli  atti)  ad  esaminare  le  osservazioni  di
carattere tecnico presentate dalla Ditta in questione;

- che con verbale n.35 del 15/09/2025 la Commissione Giudicatrice si è riunita - in seduta riservata –
per  verificare  quanto  segnalato  dalla  Ditta  Tecsud  srl  decidendo  di  escludere  la  Ditta  M.G.
Lorenzatto srl per le motivazioni riportate nello stesso verbale che si allega quale parte integrante
(allegato n.1);

- che di tanto è stata informata sia la Ditta Mg. Lorenzatto srl a mezzo comunicazione inviata tramite
piattaforma SIAPS in data 19/09/2025, sia gli operatori economici partecipanti alla procedura in
questione a mezzo pubblicazione del citato verbale sulla stessa piattaforma;

Dato atto 
- che  la Ditta Tecsud era già stata esclusa dal lotto in parola (vedasi verbale n.20/2024 – agli atti)

risultando la Ditta M.G. Lorenzatto srl unica concorrente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che a seguito della suindicata circostanza il lotto 73 risulta non aggiudicabile per mancanza di offerte
conformi  pertanto,  per  lo  stesso,  si  procederà  ad  espletare  nuova  procedura  di  gara,  qualora
permanga l’esigenza di approvvigionamento;

Considerato
- che per quanto innanzi, occorre procedere alla revoca dell’ammissione della Ditta M.G. Lorenzatto

srl al lotto de quo e, pertanto, alla rettifica parziale del provvedimento citato in premessa (DEL. DG
n.817/2025) relativamente a tale circostanza e all’importo complessivo triennale di aggiudicazione
onde assicurare l’esattezza delle informazioni precedentemente fornite;

Ritenuto
pertanto di:
- revocare l’ammissione della Ditta M.G. Lorenzatto srl relativamente al lotto 73;
- prendere  atto  della  mancata  aggiudicazione  del  lotto  de  quo per  mancanza  di  offerte  conformi

precisando che per lo stesso si  procederà  ad espletare nuova procedura di  gara,  qualora  permanga
l’esigenza di approvvigionamento;

- rettificare in parte qua la deliberazione del DG n.817/2025 rideteterminando in diminuzione l’importo
complessivo triennale di aggiudicazione per un importo pari ad € 3.102.162,20 iva esclusa invece di €
3.106.213,70 – annullando pertanto la spesa già assunta con detto provvedimento;

Attestata
la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul  trattamento dei  dati  di  cui  al  D.lgs.  196/2003,  così  come
integrato con le  modifiche prodotte  dal  D.lgs.  101/2018 per  l’adeguamento della  normativa nazionale  al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

PROPONE

1. di revocare l’ammissione della Ditta M.G. Lorenzatto srl relativamente al lotto 73;
2. prendere atto della mancata aggiudicazione del lotto 73 per mancanza di offerte conformi precisando

che per lo stesso si procederà ad espletare nuova procedura di gara, qualora permanga l’esigenza di
approvvigionamento;

3. di  rettificare  in  parte  qua  la  deliberazione del  DG n.817/2025 rideteterminando in  diminuzione
l’importo complessivo triennale di aggiudicazione per un importo pari ad € 3.102.162,20 iva esclusa
invece di € 3.106.213,70 – annullando pertanto la spesa già assunta con detto provvedimento;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. di  imputare,  per  l’effetto,  la  spesa  complessiva  di  €  3.784.637,88  iva  inclusa  al  22% sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” modificandola come segue:

 € 420.515,32 pari a 4/36 della fornitura al bilancio 2025; 
 € 1.261.545,96 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2026; 
 € 1.261.545,96 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2027; 
 € 841.030,64 pari a 8/36 della fornitura al bilancio 2028;

5. di notificare il presente provvedimento alle Ditte interessate;
6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.

Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e Gastroenterologia.

L’estensore
Dott.ssa Anna Bovenzi

    IL DIRETTORE U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

       Dott.ssa Teresa Capobianco

               (f.to Digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC  Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 

     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

ATTESTAZIONE CONTABILE    

- Vedi Allegato



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Revocare l’ammissione della Ditta M.G. Lorenzatto srl relativamente al lotto 73;
Prendere atto della mancata aggiudicazione del lotto 73 per mancanza di offerte conformi precisando che per
lo  stesso  si  procederà  ad  espletare  nuova  procedura  di  gara,  qualora  permanga  l’esigenza  di
approvvigionamento;
Rettificare  in  parte  qua  la  deliberazione  del  DG n.817/2025 rideteterminando  in  diminuzione  l’importo
complessivo  triennale  di  aggiudicazione  per  un  importo  pari  ad  €  3.102.162,20  iva  esclusa  invece  di  €
3.106.213,70 – annullando pertanto la spesa già assunta con detto provvedimento;
Imputare, per l’effetto, la spesa complessiva di € 3.784.637,88 iva inclusa al 22% sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi medici” modificandola come segue:

• € 420.515,32 pari a 4/36 della fornitura al bilancio 2025; 
• € 1.261.545,96 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2026; 
• € 1.261.545,96 pari a 12/36 della fornitura al bilancio 2027; 
• € 841.030,64 pari a 8/36 della fornitura al bilancio 2028;

Notificare il presente provvedimento alle Ditte interessate;
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e Gastroenterologia.

Il Direttore Generale 
              Dr. Gennaro Volpe
               (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE DG N.817/2025 – PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€420.515,32

10/10/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.261.545,96

2027 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.261.545,96

2028 5010107010 - Dispositivi Medici

€841.030,64

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-13T13:16:05+0200
	PASQUALE CECERE




